
 

Istituto Comprensivo 
“Rodari – Alighieri – Spalatro” 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713– Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/ -   pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

ATTO DIRIGENZIALE   

VALUTAZIONE DELLE ISTANZE DI SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI INTERNE 

Progetto titolo: “TRAGUARDO SCUOLA” Codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-121 

CUP: B73D21002780007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità) 

Visto il Piano n. 1050623 presentato dall’Istituto Comprensivo “Rodari-Alighieri-Spalatro” di 
Vieste 

Acquisita la comunicazione MIUR indirizzata all’Istituzione Scolastica prot. n.  AOODGEFID-
17665 avente ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetti 

Visto l’avviso prot. 4143 del 5 luglio 2021 rivolto al personale interno all’istituzione scolastica 
per la selezione delle figure professionali da utilizzare nei percorsi formativi 
programmati ed autorizzati 

Considerato che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto alle ore 13,00 del 22 luglio 
2021 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 
d’istituto con delibera n. 6 del 21 dicembre 2020 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 

Visto il Decreto n. 129/2018 

Visto il Regolamento d’Istituto per la selezione di figure esterne approvato dal Consiglio di 
Istituto e la condivisione dei criteri per la selezione delle figure interne approvate dal 
Collegio dei Docenti Unitario dell’Istituto Comprensivo  

Vista la nota prot. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016, che precisa che “la selezione del 

FGIC878001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004452 - 10/08/2021 - IV5 - U



personale è effettuata dal Dirigente mediante la comparazione dei curricula 
pervenuti, con attribuzione del punteggio predeterminato in relazione ai singoli criteri 
definiti nell’avviso” 

Valutato che non occorre costituire, per l’apertura delle buste e l’analisi dei curricula, una 
commissione tecnica 

Considerato che il Dirigente Scolastico valuterà i curricula del personale interno allegati alle istanze 
pervenute nei termini e predisporrà, con l’ausilio del DSGA le graduatorie per ogni 
progetto e figura professionale richiesta 

 

D E T E R M I N A 

 
La valutazione delle operazioni di selezione del personale sarà effettuata dal Dirigente Scolastico, 
coadiuvato, per l’istruttoria, dal DSGA. 
 
Con riferimento alla valutazione degli esperti e dei tutor nell’ambito del Progetto denominato: 

“Traguardo SCUOLA” Codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-121 CUP: B73D21002780007, consapevole della 
responsabilità penale cui può incorrere, ex art. 76 D.P.R. n. 445/2000, in caso di dichiarazioni mendaci o, 
comunque, non più rispondenti a verità, ai sensi dell’art. 47 del medesimo decreto; 

 

D I C H I A R A 

 

 di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui al D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 
“Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190” 

 di essere a conoscenza dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di ulteriori 
cause di  incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013; 

 di essere a conoscenza che ai sensi dell'art. 20, comma 3, del D. Lgs. n. 39/2013 la presente 
dichiarazione sarà pubblicata nel sito istituzionale della scuola e inserita nella piattaforma GPU. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Pietro Loconte 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

FGIC878001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004452 - 10/08/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2021-08-10T22:25:29+0200
	LOCONTE PIETRO




